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[HarteI.] 
den Lejlighed noget Svar paa min Fore- 
spørgsel, men jeg er klar over, at hvis 
politiet i større Udstrækning skal til at 
aflytte Telefonsamtaler, vil det blive et 
vidtstrakt Arbejdsfelt for Politiet, og det 
vil kræve et betydeligt Mandskab, og jeg 
maa anse ethvert Forsøg paa at gaa videre 
paa dette Omraade og Fremsendelsen af 
Instrukser om udvidet Adgang i saa Hen- 
seende for forfejlet og ikke egnet til at 
fremme noget fornuftigt Formaal. 

Det ærede Medlem Hr. Elgaard har- 
celerede over den Forøgelse af Politistyrken, 
vi ogsaa har set her i Rigsdagen. Jeg kan 
godt slutte mig til det ærede Medlems milde 
Spot herover, i det hele taget kan jeg ikke 
rigtig forstaa Fornøjelsen ved at komme her, 
naar man er bange for at være her. 

Baade af Ministerens Fremsættelses- 
tale og af Bemærkningerne til LQvforslaget 
fremgaar det, at en tungt vejende Grund 
til den her krævede Udvidelse af Politi- 
styrken er de Krav, der stilles til Politiet 
for at afværge Følgerne af Luftangreb; 
særlig viser de indhøstede Erfaringer, at 
Mørkelægningen kræver ret betydelige Styr- 
ker. Da vi i Foraaret behandlede Loven 
om Luftangreb, stillede jeg ved første 
Behandling et Forslag, der for øvrigt blev 
optaget af Ministeren og senere gennem- 
ført, om Anvendelse af Frinumrene og de 
saakaldte kasserede inden for denne Tjeneste. 
Min Hensigt var den at bevare det egentlige 
Mobilisermgsmandskab intakt for Hær og 
Flaade, men jeg maa erkende, at jeg havde 
ikke dengang tænkt paa, at dette Spørgs- 
maal var af saa stor Betydning for Politiet, 

jeg siger aabent, at jeg savner tilstrække- 
lig Indsigt til at bedømme, i hvilken Ud- 
strækning Politiet skal medvirke ved disse 
Foranstaltninger. 

Jeg vil anse det for meget ønskeligt, 
og haaber ogsaa, det kan ske, at der under 
Udvalgsbehandlingen bliver givet en fuld- 
stændig Redegørelse paa dette Punkt, saa 
vi bliver klar over, i hvilken Udstrækning 
Politiet er nødt til at medvirke, og i hvilken 
Udstrækning man efterhaanden kan ud- 
danne Mandskab udtaget blandt Frinum- 
rene og de saakaldte kasserede til denne 
Tjeneste; for i jo større Udstrækning det 
sidste kan finde Sted, i desto større Ud- 
strækning kan Politiet aflastes, og jo 
mindre Grund bliver der til at foretage 
omfattende Nyansættelser. 

Det var, det indrømmer jeg, for mig 
en Overraskelse, da jeg saa det Tal, som 
det ærede Medlem Hr. Hassing-Jørgensen 
herfra har meddelt, de 615 Mand alene for 

Københavns Vedkommende. Men endog 
det Tal, som, efter 'at den højtærede Mini- 
ster har beklippet Forslaget, bliver tilbage, 
de 120 som Forøgelse af Ordenspólitiet og 
de 30 som Forøgelse af Kriminalpolitiet, 
synes jeg er betydeligt, og det gaar ud over 
det, som jeg havde tænkt mig skulde blive 
nødvendigt. 

Ifølge Sagens Karakter vil der være 
adskillige Ting, som rettest klarlægges under 
en Udvalgsbehandling, og min Gruppe skøn- 
ner det derfor naturligt at afvente Resul- 
tatet af en saadan Udvalgsbehandling, 
inden vi tager endelig Stilling til Forslaget. 
Det er dog allerede af disse Bemærk- 
ninger klart, at vi paa Forhaand er gunstigt 
indstillet over for Forslagets rent tekniske 
Side. Det forekommer mig, at der er givet 
en ret god og saglig og fyldig Begrundelse 
for de Krav, der er fremsat om Forøgelse af 
Mandskabet. Derimod er det jo ikke den 
højtærede Minister ubekendt, at vi fra første 
Færd har været uenige med ham og Re- 
geringen i Spørgsmaalet om, hvorledes 
Udgifterne ved Enhedspolitiet, og vel altsaa 
formodentlig ogsaa denne Foranstaltnings 
Gennemførelse, skal dækkes. Det medførte 
i sin Tid, at vi ikke ved den endelige Be- 
handling kunde give Forslaget, som vi el- 
lers i det store og hele sagligt var enige med 
Regeringen om, vor Tilslutning. Det er 
ogsaa muligt, at det i denne Forbindelse 
vil medføre, at vi ikke giver det foreliggende 
Forslag vore Stemmer. 

Jeg vil blot endnu sige den korte Be- 
mærkning, at det forekommer mig stadig, 
at man skulde have undgaaet Navnet 
Enhedspoliti; man burde have benyttet 
Betegnelsen 홢Rigspoliti" og ogsaa taget 
Konsekvensen heraf ved at lade Statsskatte- 
yderne bære Omkostningerne ved denne 
Ordning. 

Aksel Larsen: Det er ikke helt let at 
dømme om, hvorvidt denne Udvidelse af 
Politistyrken og Forøgelse af dens . Ud- 
rustning er nødvendig. Det bliver ikke 
lettere, fordi det synes, som om man 
i denne Sag som i visse andre Sager vil følge 
en saadan Praksis, at de mest betydnings- 
fulde Oplysninger og Begrundelser skal 
frem bag lukkede Døre i et Udvalg, hvis 
Forhandlinger ikke maa refereres, og i 
hvilket Udvalg en Del af Tingets Med- 
lemmer er udelukket fra Repræsentation.. 

Paa Forhaand faar man det Indtryk, 
at Politistyrken herhjemme maa være util- 
strækkelig. Man faar det Indtryk, fordi det 
i de senere Aar har vist sig, at Politiet ikke 
var i Stand til at forhindre en hel Række 


